
МБОУ «Нижнепыхтинская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

30.12.2022                                                                                                                                      №  

 

Об утверждении планов мероприятий (дорожных карт) по реализации целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся в 2023 году 

 
В целях реализации целевой модели наставничества педагогических работников и 

обучающихся образовательных организаций в соответствии приказом Министерства 

образования и науки Удмуртской Республики от 16 февраля 2022 года №255 «Об 

организации работы по внедрению Региональной целевой модели наставничества 

педагогических работников и обучающихся образовательных организаций Удмуртской 

Республики», ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по реализации «Положение о системе 

наставничества педагогических работников в МБОУ «Нижнепыхтинская ООШ» на 2023 

год. 

2. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по реализации «Положение о системе 

наставничества обучающихся в МБОУ «Нижнепыхтинская ООШ» на 2023 год. 

3. Ответственным за координацию и оперативный контроль внедрения целевой модели 

наставничества педагогических работников и обучающихся в соответствии с 

пунктами 1 и 2 настоящего приказа назначить заместителя директора по учебно – 

воспитательной работе Тронину Л.Г. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
Директор школы                             Т.Л. Семенова 

 

С приказом ознакомлены: 
 


